
UCHWAŁA  NR 8099/2024 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 14 marca 2024r. 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na usunięcie wywrotów drzew z nieruchomości położonej                  

w Marszewie, na terenach wystawowych Powiatowego Zespołu Doradztwa 

Rolniczego nr 7 w Marszewie 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r., poz. 1336 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Wyraża się na rzecz Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu zgodę                         

na usunięcie 2 wywrotów drzew gatunku topola osika, znajdujących się                                          

na nieruchomości położonej w Marszewie, gm. Pleszew, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako obręb Marszew, arkusz mapy 3, działka nr 38/3 o pow. 1,7100 ha, 

zapisanej w KW KZ1P/00018601/5. 

2. Plan sytuacyjny, na którym wskazano lokalizację drzew przeznaczonych do usunięcia 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



      UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 8099/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 14 marca 2024r. 

 

 

Nieruchomość położona w Marszewie, gm. Pleszew, bliżej opisana w § 1 ust. 1 

niniejszej uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i oddana została                    

w użyczenie Wielkopolskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego w Poznaniu na podstawie 

umowy nr DG/U/1/2019, zawartej w dniu 30 kwietnia 2019r. 

Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu wystąpił                          

z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 2 wywrotów drzew gatunku topola osika, 

znajdujących się na nieruchomości położonej w Marszewie, gm. Pleszew, na działce 

ewidencyjnej nr 38/3. 

Wnioskodawca argumentował, że drzewa objęte wnioskiem położone są na terenach 

wystawowych Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego nr 7 w Marszewie i zostały 

wywrócone w wyniku nawałnic i silnych wiatrów w listopadzie 2023r. oraz styczniu 2024r., 

powodując również uszkodzenie ogrodzenia terenów wystawowych. Wskazał ponadto,                 

że  względu na przygotowania do Wiosennych Targów Rolno – Ogrodniczych AGROMARSZ 

ważne jest jak najszybsze usuniecie wywrotów i uporządkowanie terenu.  

Do wniosku dołączono protokół z dnia 26 lutego 2024r. z oględzin przeprowadzonych 

przez organ właściwy do wydania zezwolenia na usunięcie drzew, stosownie do treści art. 83a 

ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r., poz. 1336 ze zm.), 

tj. Burmistrza  Miasta i Gminy Pleszew (sporządzony przez Kierownika Wydział Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie), potwierdzający, że przedmiotowe drzewa 

stanowią wywroty. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może nastąpić po uzyskaniu 

zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą właściciela tej 

nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

 
 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 




